
Contacto

Teléfono +34 913963667
Fax +34 913969172
Correo Electrónico contratacion@tragsa.es

Dirección Postal

Maldonado 58
(28006) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente TSA000074810_069_PA 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-02-2024 a
las 09:46 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Empresa de Transformación Agraria S.A.,S.M.E., M.P., (TRAGSA)
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 5 - Protección del medio ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.tragsa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D

Objeto del Contrato: PRTR - Suministro de macadam y de zahorra artificial de tamaño máximo nominal de
32 mm, puesto en obra en el Termino Municipal de La Pernia. Localidad de San Juan de Redondo,
enmarcado en el Plan de Recuperación, Transformación y Resilencia.

Contrato derivado de Acuerdo Marco para el suministro de áridos y escollera para los encargos vinculados alDescripción 
Plan de Recuperación, Transformación y Resilencia (PRTR), programas cuya financiación provenga de Fondos de la Unión
Europea y resto de encargos en el ámbito de la Unidad Territorial Nº3 (Castilla y León, La Rioja, País Vasco y Navarra).
Valor estimado del contrato 18.900 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 22.869 EUR.
Importe (sin impuestos) 18.900 EUR.

Clasificación CPV
14210000 - Grava, arena, piedras machacadas y agregados.

Plazo de Ejecución
Del 19/02/2024 al 31/01/2025

Observaciones: FECHA DE INICIO: inmediato a la firma del contrato.

Lugar de ejecución
SAN JUAN DE REDONDO (PALENCIA)
Subentidad Nacional Palencia
Código de Subentidad Territorial ES414

Dirección Postal

España

http://www.tragsa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D


Contacto

Teléfono +34 983299500

Dirección Postal

Cobalto, 3

Precio de la oferta más baja 16.065 EUR.
Precio de la oferta más alta 18.522 EUR.

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación UNIÓN EUROPEA NETXGENERATIONEU

Formalizado

Adjudicatario

INDUSTRIAL MEDIAVILLA CORDERO, S.A.
NIF A34100255
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Avda. Castilla Y Leon, 8,
(34880) Guardo (Palencia) España

Contacto

Teléfono +979 851757
Correo Electrónico manuelalvarez@imecosa.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 16.065 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 19.438,65 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 641966
Fecha de Formalización 20/02/2024

Motivación

Motivación Se propone adjudicación al licitador mejor valorado de los admitidos a licitación de acuerdo a los criterios de
valoración de los pliegos
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 19/02/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Empresa de Transformación Agraria S.A.,S.M.E., M.P., (TRAGSA)
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D&
pestanyaLicitaciones=fO%2Fnl6E8oEQ%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D&pestanyaLicitaciones=fO%2Fnl6E8oEQ%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D&pestanyaLicitaciones=fO%2Fnl6E8oEQ%3D


Lugar

Edificio Representativo

Dirección Postal

Calle Cobalto nº 3
(47012) Valladolid España

Apertura pública sobre electrónico único

Apertura sobre oferta económica
El día 14/02/2024 a las 14:00 horas

Contacto

Teléfono +34 983299500
Correo Electrónico compras.ush5@tragsa.es

Dirección Postal

Cobalto, 3
(47012) Valladolid España

Correo Electrónico compras.ush5@tragsa.es(47012) Valladolid España

Presentación de recursos

Empresa de Transformación Agraria S.A.,S.M.E., M.P., (TRAGSA)
Sitio Web https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D&
pestanyaLicitaciones=fO%2Fnl6E8oEQ%3D

Proceso de Licitación

Identificador contrato original TSA000074810
Objeto Establecimiento de un Acuerdo Marco para el suministro de áridos y escollera para los encargos vinculados al Plan
de Recuperación, Transformación y Resilencia (PRTR), programas cuya financiación provenga de Fondos de la Unión
Europea y resto de encargos en el ámbito de la Unidad Territorial Nº3 (Castilla y León, La Rioja, País Vasco y Navarra).
1
Lote/Descripción Lote 1: Áridos de cantera
Contrato derivado de un Acuerdo Marco.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/02/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/02/2024 a las 14:00

Documentos Adicionales

Documento de detalle del Establecimiento de Acuerdo Marco publicado en la Plataforma

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D&pestanyaLicitaciones=fO%2Fnl6E8oEQ%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D&pestanyaLicitaciones=fO%2Fnl6E8oEQ%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Pmy49hJYNnaFlFRHfEzEaw%3D%3D


Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Deben comunicar su intención de asistir antes de ese día a través de la pestaña de
preguntas y respuestas de la licitación.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica (Debe introducir un valor)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Ver PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Pmy49hJYNnaFlFR HfEzEaw%3D%3D

ID 0000012720309 |  2024-000223554 | Wed, 21 Feb 2024 09:47:00:264 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
17362712749551439896627407773357599804 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Pmy49hJYNnaFlFRHfEzEaw%3D%3D

